coram ecclesia responsurum, invitamus. Illic quoque, quoniam^^'^^*

verecundam taciturnitatem nostram multimodis sollicitas, quod

flentes dicimus, te ipsum tibi et sanctae ecclesiae aperiemus.

Interim autem sub auctoritate beati Petri interdicimus : ne nos

vel ecclesiam nostram aliqua iniuria graves.

170. Paschalis II papa Theodericb presbytero cardinali, 8axo-

niam ingresso, mandat, quae ibidem canonice agenda re-

pererit, agat; Reinhardoque episcopo Halberstatensi fa-

veatK (E 274)

Paschalis'' episcopus servus servorum Dei T(heoderico) pres- 1115

bitero cardinali apostolicae sedis legato salutem et apostolicam

benedictionem.

Ex antiqua relatione comperimus, Saxones a principio cdn-

versionis suae ad Deum fideles atque obedientes beato P(etro)

et apostolicae sedi extitisse. Quia igitur ad partes illas per Dei

gratiam, ut audivimus, accessisti, et in eis super ecclesiis aliis-

a. spiritalibus Z. b. ex V 113, Z p. 24o. c. Pascasius V, P. Z.

Monasterieusis exeunte anno 1114 facta sic est in Ann. Colon. inax. (Mon.

Germ. SS. XVII 750) : „ Predicti principes " (in his Fridericus archiep. Co-

lon.) „imperatori8 inimici, in episcopatu Monasterii rapinis incendiis rursus

deseviunt". Cf. etiam Annalista Saxo ad 1115.

1. Scribendum fuisse videtur: „in Kal. Novembris". Cf Ekkehardi i

chron. (Mon. Germ. SS. VI 249) 1115: „Conventus post haec imperator,

amicorum consiliis immo totius regni compulsus querimoniis, generalcm in

Kalend. Novembr. curiam Moguntiae fieri instituit" cet.
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1115 que quibusdam negotiis scandala emerserunt, si quid ibi aut
Oct 15.

etiam alibi iuste atque canonice operari potueris, auctoritatis

nostrae favore, cooperante Domino, opereris. Si quod etiam

consolationis auxilium confratri nostro Halberstatensi episcopo'

conferre potueris, conferas, ut apostolicae sedis visitatione gau-

deat. Data Ferentini 6 Idus Octobris.

171. Burchardus II electus Wormatiensis canonicos Bamhergen-

ses rogat, petant ab Ottone I episcopo, ut ad obtinendum

episcopatum Wormatiensem se adiuvet". (E 278)

1115? Confratribus et dominis suis omnibus sacrosanctae Baben-

bergensis ecclesiae canonicis B(urchardus) ^ Dei gratia Worma-

tiensis electus servitium suum et orationes.

Memor vestrae fraternitatis et dulcissimae educationis, fra-

tres karissimi, recordatione vestri affectus, partim ad lacrimas

compungor partim spe vestrae consolationis et sublevationis ve-

hementer delector; dum sub hoc onere, quod suscepi tam im-